25Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.142
<#ABC#413554#25#480194>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. processo
202317576005448. Pregão SRP 02/2023. Objeto: Registro de Preços
visando a contratação de empresas especializadas em locação e
instalação de estruturas diversas e materiais gráficos para eventos
realizados e/ou apoiados pelo Governo de Goiás. Contrato: nº
53/2023 - Por Dentro do Esporte Eventos Esportivos Ltda, CNPJ:
11.858.912/0001-15 valor total R$ 402.048,40.  Contrato 54/2023
- Visual Eventos e Formatura Ltda, CNPJ 23.540.814/0001-14
Valor total R$ 125.066,20. Contrato 55/2023 - AFA INDÚSTRIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 24.935.788/0001-96 valor
total R$ 38.884,82. Contrato 56/2023 - LWS TENDAS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 13.145.422/0001-05 valor total R$
91.262,45. Período da contratação: 11/10/2023 à 10/10/2024. Em
conformidade com as Leis nº 8.666/93 e 17.928/12 e demais normas
atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 11 de outubro de 2023.
Edson Sales de Azeredo Souza

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#413554#25#480194/>

Protocolo 413554

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#413518#25#480154>

PORTARIA Nº 0818, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202300002110718; e

Considerando o teor do Ofício nº 106037/2023/PM, da
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 21 de setembro
de 2023, o 1º Sargento 21290 DENILSON LOPES DA SILVA, titular
do CPF nº XXX.614.591-XX, da reserva remunerada, o qual foi
convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar
por meio da Portaria nº 0506/2023/SSP (evento SEI 51952941).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#413518#25#480154/>

Protocolo 413518
<#ABC#413577#25#480226>

PORTARIA Nº 0819, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202300002113300; e

Considerando o teor do Ofício nº 106040/2023/PM, da
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 21 de setembro
de 2023, o Subtenente PM 17341 MAURÍCIO GOIS, titular do CPF
nº XXX.933.431-XX, da reserva remunerada, o qual foi convocado
transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por meio da
Portaria nº 0162/2023/SSP (evento SEI 51956721).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#413577#25#480226/>

Protocolo 413577
<#ABC#413564#25#480207>

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 065/2022
Processo: 202100016004593. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: SÉRGIO MARCOS
MACIEL, BORGES E CIA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita CNPJ 07.947.791/0001-00. Objeto: Dilação do
prazo contratual, prorrogando sua vigência por um período de 60
dias. Data da Assinatura: 10/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#413564#25#480207/>

Protocolo 413564
<#ABC#413665#25#480324>

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 136/2021
Processo: 202100016025906. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: F. L. MAIA LTDA -
ME, CNPJ 17.837.526/0001-23. Objeto: Dilação do prazo contratual,
prorrogando sua vigência por um período de 12 meses. Valor total:
R$ 52.776,00 (cinquenta e dois mil, setecentos e setenta e seis
reais); Recurso: 15000100/Tesouro. Data da Assinatura: 10/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#413665#25#480324/>

Protocolo 413665
<#ABC#413565#25#480209>

EXTRATO DO CONTRATO 111/2023
Processo: 202200002142150. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: A EMBAIXADORA
COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 48.763.091/0001-43.
Objeto: Aquisição de de equipamentos (ar condicionado/informática).
Vigência: 12 meses. Recurso: 17000280/União. Valor total: R$
12.228,66 (doze mil duzentos e vinte e oito reais e sessenta e seis
centavos). Data Assinatura: 10/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#413565#25#480209/>

Protocolo 413565
<#ABC#413575#25#480227>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 087/2023, Disputa Geral, cujo objeto é: Aquisição
de rastreadores portáteis. As propostas e documentos serão
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia
26/10/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Pregoeiro da SSP
<#ABC#413575#25#480227/>

Protocolo 413575

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#413749#25#480415>

Extrato da Portaria n.º 421/2023  - O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA
CIVIL DO ESTADO DE GOIÁS, no uso da competência que lhe foi
delegada pelo art. 1º, da Portaria n.º 0387/2023- SSP, lavrada pelo
Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Segurança Pública,
datada de 20 de abril de 2023, publicada no Diário Oficial n.º 24.026,
de 24 de abril de 2023, e considerando o que consta do Processo
Administrativo Disciplinar n.º 008/2022 (202200007039621), de
procedimento sumário, em especial, o julgamento proferido, com
fulcro no art. 236, caput, da Lei n.º 20.756, de 28 de janeiro de 2020,
que dispõe sobre o regime jurídico dos servidores públicos civis do
Estado de Goiás, das autarquias e fundações públicas estaduais,
resolve: I - CONDENAR o Agente de Polícia LUIZ ALBERTO DOS
SANTOS, nas penas da transgressão disciplinar prevista no art. 202,
inciso XX, da Lei n.º 20.756/2020, que lhe foi imputada por meio
do Processo Administrativo Disciplinar n.º 08/2022, aplicando-lhe a

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1c8339de